
 

 

Amendement: Er is parkeergelegenheid voor de 1e auto van bewoners, tenzij het 

vergunningenplafond is bereikt. 

 

De gemeenteraad van Haarlem, in vergadering bijeen op 30 maart 2023, besprekende de nota Vaststelling 

uitwerking parkeerregulering, 

 

Constaterende dat: 

- Het IPCC in steeds duidelijker taal waarschuwt voor het escaleren van de schadelijke gevolgen van 

klimaatverandering; 

- Het IPCC concludeert dat alleen door spoedig en sterk ingrijpen het tij gekeerd kan worden, onderdeel 

hiervan is het massaal aanplanten van bomen en het vergroenen van steden; 

 

Overwegende dat: 

- in een tijd waarin we zulke grote en dringende opgaven hebben in een gemeente met schaarse 

openbare ruimte, het algemeen belang om de openbare ruimte toekomstbestendig in te richten 

groter is dan het belang van nieuwe bewoners om gegarandeerd hun auto in de openbare ruimte te 

kunnen parkeren; 

- Haarlem hoe dan ook voor velen een aantrekkelijke stad zal blijven om zich in te vestigen; 

 

Besluit: 

Aan de tekst op p.18 4.4.1 onder kopje 2:  

Bij het instellen van het vergunningenplafond in de Haarlemse wijken geldt het uitgangspunt dat alle bewoners, 

als zij hier zelf behoefte aan hebben, de mogelijkheid moeten hebben om een 1e auto te parkeren.  

Toe te voegen: 

Wanneer echter het vergunningenplafond in een vergunninggebied is bereikt, zal een aanvraag voor een 

parkeervergunning op een wachtlijst worden geplaatst. 

De tekst onder ditzelfde kopje: 

Het uitgangspunt dat er parkeergelegenheid is voor de 1e auto betekent niet dat op ieder woonadres een 1e 

bewonersparkeervergunning aangevraagd kan worden. 

Te vervangen door: 

Het uitgangspunt dat er parkeergelegenheid is voor de 1e auto, op voorwaarde dat het vergunningenplafond 

niet is bereikt, betekent niet dat op ieder woonadres een 1e bewonersparkeervergunning aangevraagd kan 

worden. 



De tekst onder ditzelfde kopje: 

Parkeergelegenheid voor de 2e auto is afhankelijk van de mate waarin het vergunningenplafond hier ruimte 

voor biedt. Een aanvraag voor een 2e parkeervergunning wordt op de wachtlijst geplaatst als het plafond is 

bereikt. 

Te vervangen door: 

Parkeergelegenheid voor de 1e en 2e auto is afhankelijk van de mate waarin het vergunningenplafond hier 

ruimte voor biedt. Een aanvraag voor een 1e en 2e parkeervergunning wordt op een wachtlijst geplaatst als het 

plafond is bereikt.  

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Partij voor de Dieren, Janneke Moedt 


